

inhämtat, kommer att bortfalla. Med hänsyn till den i ämnet förebragta utredningen och under uttalande av sin förväntan att styrelsen för anstalten låter sig angeläget vara att, så långt sig göra låter, nedbringa berörda kostnad, har riksdagen emellertid ansett sig böra bifalla jämväl förevarande del av framställningen.

Riksdagen har alltså till utförande av följande arbeten vid statens uppfostringsanstalt å Bona, nämligen inredande å vinden i skolhuset av en förmansbostad om två rum och kök ävensom av två enkelrum samt uppförande av ett svinhus, å extra stat för år 1918 beviljat ett reservationsanslag av 24,000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att förskottsvis av tillgängliga medel utanordna vad av detta belopp må finnas erforderligt under innevarande år.

Stockholm den 3 mars 1917.

Med undersåtlig vörnad.

Nr 27.

Godkänd av första kammaren den 3 mars 1917.

Godkänd av andra kammaren den 3 mars 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av dels Kungl.

*Maj:ts proposition angående viss nedsättning av socker-
skatten, dels ock en i ämnet väckt motion.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 8 och memorial nr 10.)

Till Konungen.

Genom en den 6 februari 1917 dagtecknad proposition, nr 45, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över jordbruksärenden och finansärenden för sagda

dag, föreslagit riksdagen att — under förutsättning att svenska sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbunde sig att till odlare av sockerbeter för deras räkning under år 1917 utbetala ersättning i huvudsaklig överensstämmelse med i ovan nämnda statsrådsprotokoll över jordbruksärenden av chefen för jordbruksdepartementet förordade grunder — antaga följande vid propositionen fogade

Förslag

till

kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Häri genom förordnas, att utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning af socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmes, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med den 1 mars 1917 till och med den 31 oktober samma år erläggas skatt med 11 öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under oömförda tid utgår med 5 öre för varje kilogram.

I en i anledning av nämnda proposition i andra kammaren av herr von Sneidern väckt motion, II: 335, har hemställts, »att riksdagen vidtager den ändring i Kungl. Maj:ts förslag till sänkning av sockerskatten att vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med den 1 mars 1917 till och med den 31 oktober samma år erlägges skatt med 10 $\frac{2}{3}$ öre för varje kilogram, dock att skatten för socker från den s. k. Lidköpingsgruppen under samma tid utgår med 4 $\frac{2}{3}$ öre».

Riksdagen får för Eders Kungl. Maj:t härmed tillkännagiva, att riksdagen — under förutsättning att Svenska Sockerfabriksaktiebolaget och mellersta Sveriges sockerfabriksaktiebolag förbinda sig att, utöver gällande kontraktspris jämte odlingsbidrag av 40 kronor per odlad hektar, till odlare av sockerbeter för deras räkning under år 1917 utbetala er-

sättning med 60 öre per deciton betor, samt att av sålunda utfäst högre ersättning åt betodlarna ingen ökning av nu gällande maximipris å socker må föranledas — antagit följande

Förslag

till

kungörelse angående viss nedsättning av sockerskatten.

Härigenom förordnas, att, utan hinder av bestämmelserna i 1 § av förordningen den 11 oktober 1907 angående beskattning av socker, för allt socker, som inom riket tillverkas eller dit införes, skall, på sätt i nämnda förordning närmare bestämmes, vid sockrets utlämnande till fritt bruk under tiden från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, till och med den 31 oktober 1917 erläggas skatt med $10\frac{2}{3}$ öre för varje kilogram, dock att för det socker, som tillverkas vid de redan anlagda råsockerfabrikerna i Östergötland och Västergötland samt på Öland och utlämnas till fritt bruk antingen omedelbart från samma fabriker eller från raffinaderiet i Lidköping efter där verkställd raffinering, skatten under oförmälda tid utgår med $4\frac{2}{3}$ öre för varje kilogram.

Stockholm den 3 mars 1917.

Med undersåtlig vördnad.
